(1) Seu rerum gestarum. Horum tamen nunc CAPUT XXVII.

1. Vingtî quinquè annorum erat Joatham cum regnare cepisset, et sedecim annis regnavit in Jerusalem; nomen matris ejus Jerusa filia Sadoc.

2. Fecitque quod rectum erat coram Domino, juxta omnia quæ fecerat Ozias pater suus, excepto quod non est ingressus templum Domini, et adhuc populus delinquebat.

SCRIPSEIT ISAIAS FILIUS AMOS. De Ozia penè nihil apud Isaiam prophetam superest: quare censendum est, commentarios hujus prophætæ de rebus Ozias interdidisse, postquam Esdras ex iis libris excerptis ea quæ in libris Regum et Paralipomenon referuntur.

VERS. 23. — IN AGRO REGALIU SEPULCRORUM, Vide 4 Regum 15, 7. Ut honore regie sepultura careret, fecit non crimen, sed leprâ, quod decessit, morbus. Porro leprosum cadavera à communibus sepulcris rejiciebantur: is erat ejus morbi horror; censebant enim polluta sepulcra, si corrupta elephantiasis cadavera eò inferrentur.

hil jam extat in prophetâ Isaia sed prorsus interierunt omnia. Bis tantum illius obiter meminuit, semel c. 6, vers. 1: *Anno quo mortuus est rex Ozias, vidit Dominum sedentem super montem excelsum;* ubi S. Hieronymus, Origenes, Cyrillus et Chrysostomus notant, idem usque ad mortem Ozias distulisse Deum per prophetas agere cum populo Judaico, quod hic contaminearet consortio et presentia leprosi regis: debuisse enim illum non in urbe detineri, sed extra mœnia exturbare, ut lege cautum fuerat. Ad id posse debuisse occidere: nam proposito capitali supplicio vetitum fuerat, Num. 12 et 18, ne quis præter sacerdotes incensum adoleret: quod tamen fecerat Ozias. Iterum meminuit illius Isaias c. 14, vers. 28, cum Philistheos ab Ozia sæpius attritos, ut hic habes v. 6 et 7, et jam comperat morte illius vehementer exultantes, sic minabundus alloquitur: *Ne lateris, Philistheæ omnis tu, quoniam comminuta est virga percussoris tui, Ozias; de radice enim colubri egredietur regulus, nempe Ezechias pronepos Ozias, qui tanto gravius vos affliget, quanto gravius est reguli quam colubri morsus. Iterum Ozia adhuc vivente accidit magnus ille terre motus, cujus meminerunt Amos, et ex quorundam sententiâ Zacharias propheta, qui tunc contigisse videtur, quando rex attentavit sceleratis manibus incensum offerre Deo; ita Josephus et alii Hebræi: nomen abnuunt S. Hieronymus et Cyrillus. Ut mirum non sit, civis (quod ait propheta Zacharias) ex urbe Jerosolymitanâ profugisse, et regem extemplo ab impio facinore destituisse, territumque loco cessisse, ut dicitur v. 20.*

(Tirinus.)